

در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## افشاگر شاسی بلندها در مورد ابعاد فساد دیش می گوید

صفحه ۶

میلاد خجسته امام علی (ع) و روز پدربزرگ را تبریک می گویم

# آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۵۴

چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ ۱۲ رجب ۱۴۴۵ ۲۴ ژانویه ۲۰۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری:

## پیروزی مردم غزه قطعی است

لزوم قطع شریان های حیاتی به رژیم صهیونیستی

صفحه ۲

سند راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات منتشر شد

# «نه» به قهر و تحریم انتخابات

ابتدا تاکنون، سوق کشور به سمت پیشرفت و رضایت جامعه از مسیر اصلاح عملکردهای گذشته و در عین حال کمک برای تصمیم سازی های مفید است. اصلاح طلبان تا پیش از خرداد ۷۶ به جریان چپ معروف بودند.

از معنا، غیرقابلی و غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره کشور و سرنوشت شهروندان شرکت کنند. البته این راهبرد به منزله قهر یا صندوق و تحریم انتخابات نیست. «اصلاح طلبان از دلسوزترین نیروهای فعال در کشور هستند که هدفشان از

آرمان ملی: خبرآنلاین نوشت: «جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با توجه به تصویب راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران در اول بهمن ۱۴۰۲، طبعاً اصلاح طلبان نمی توانند در انتخاباتی تهری

سخن روز

کنترل تنش؟

قاسم محمعی

کارشناس روابط بین الملل

ایالات متحده آمریکا در موضوعات مختلف بنا بر اخباری که منتشر می شود به ایران پیام می رساند. چنین اخباری که آمریکایی ها به ایران پیام هایی داده اند که علقه ای ندارند جنگ در منطقه گسترش یابد و...

صفحه ۳

«آرمان ملی» از پیام ایران به آمریکا گزارش می دهد:

## هشدار ایران به آمریکا

صفحه ۲

«آرمان ملی» پروژه ۳ گانه خالص سازان برای حذف حسن روحانی را بررسی می کند

## تخریب، پرونده سازی، رد صلاحیت

صفحه ۳

«آرمان ملی» موانع موجود برای سرمایه گذاری و تولید را بررسی می کند

## چالش های پنهان اقتصاد

صفحه ۴

دادداشت

ژاین اسلامی چه شد؟

محمد رضا خباز

نماینده ادوار مجلس

ماجرای بنزین و تصمیم برای آن در دولت آقای خاتمی گرفته شد. در مجلس ششم، طی برنامه پنجساله چهارم قرار بود که دولت موظف باشد سالانه ۱۰ درصد به قیمت حامل های انرژی بفریزد و درآمد آن را صرف تامین اجتماعی و طبقات ضعیف جامعه بکند...

ادامه در همین صفحه

صعود مقتدرانه ایران با پیروزی بر امارات:

## زوج طلایی کارساز شد

تیم ملی زیر گویو تین خط دفاع

دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و امارات در دور سوم مرحله گروهی هجدهمین دوره رقابت های فوتبال جام ملت های آسیا از ساعت ۱۸:۰۰ دقیقه دیروز سه شنبه در ورزشگاه اجوکیشن شهر دوحه

قطر به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۲ بریک ملی پوشان کشورمان به پایان رسید. مهدی طارمی (۲۶ و ۶۵) برای ایران و یحیی القسانی (۳ و ۹۰) برای امارات گل زدند.

«آرمان ملی» روایتی تازه از مواجهه مدیران صداوسیما با عادل فردوسی پور را بررسی می کند

## نقش مثلث رؤسا در حذف «عادل»

پور محمدی:

تعطیلی ۹۰ تصمیم فرا فرغی بود

صفحه ۳

باید ها و نباید های نامزدهای انتخاباتی

حسین معانی

فعال رسانه ای

یازدهم اسفندماه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را پیش رو داریم. نامزدهای انتخاباتی باید به مدت یک هفته برای ارائه برنامه های خود به رأی دهندگان تبلیغات انجام دهند. متأسفانه در ادوار گذشته برخی موارد و سخنرانی های تبلیغاتی و برخی هزینه های هنگفت که به شعور مردم هم توهین می کرد، وجود داشت که علاوه بر غیرقانونی بودن این موارد و انجام تخلفات فراوان، باعث شد که عده ای از نامزدهای اصلاح به مجلس راه پیدا نکنند. انجام چنین تخلفات انتخاباتی که عدالت و برابری را زیر سوال می برد، هم رأی دهندگان را ناامید و مأیوس می کند و هم از ورود افراد شایسته و کاردان به مجلس جلوگیری می نماید. امید است که در این دوره با اجرای قانون جدید انتخابات بسیاری از این مشکلات حل شود. طبق این قانون فرصت های تبلیغاتی تلویزیونی نامزدهای انتخابات حرکت خوبی است که می تواند هم به عدالت نزدیک باشد و هم همه نامزدها با شرایط یکسان و هزینه های کم، تبلیغات نمایند تا مردم بهتر بتوانند نامزدهای اصلاح خود را انتخاب نمایند. نامزدهای انتخاباتی برای ارائه یک رفتار مناسب و جذاب به جامعه و رأی دهندگان باید به برخی اصول و رفتارها پایبند باشند. در زیر، برخی از رفتارهایی که نامزدها می توانند به آنها توجه کنند، آورده شده است:

۱. اخلاقیات و شفافیت: نامزدها باید اصول اخلاقی و رفتارهای صحیح را رعایت کنند. آنها باید شفافیت در قضایای مالی، ارتباطات و قراردادها نشان دهند از هرگونه نقض قوانین و قواعد اخلاقی اجتناب می کنند.
۲. انضباط و حرفه ای بودن: نامزدها باید به عنوان نمایندگان عمومی، انضباط و حرفه ای بودن را نشان دهند. آنها باید به وعده ها و تعهدات خود پایبند باشند و به موقع و با دقت وظایف خود را انجام دهند.
۳. ارتباط و گفت و گو: نامزدها باید توانایی برقراری ارتباط موثر با جامعه را داشته باشند. آنها باید بتوانند به صورت مستقیم و صادقانه با رأی دهندگان صحبت کنند و به نظرات و نگرانی های آنها گوش دهند.
۴. همکاری و احترام به نظرات مختلف: نامزدها برای ارائه یک رفتار مطلوب باید به همکاری و همراهی با دیگران توجه کنند. آنها باید به نظرات و دیدگاه های مختلف احترام گذاشته و توانایی کار تیمی را داشته باشند.
۵. قدرت تصمیم گیری و نظارت: نامزدها باید توانایی تصمیم گیری رهبری را داشته باشند. آنها باید به مسائل و چالش ها با دقت و تفکر عمیق نگاه کنند و توانایی اتخاذ تصمیم های مناسب و پیشبرد اهداف را داشته باشند.

ادامه در صفحه ۹

آیت... آید حسن خمینی:

## قبل از ۱۷ اکتبر، جهان به این وسعت نسبت به صهیونیسم حساس نبود

اختلافات فرقه ای، اظهار کرد: ... الحمدا... از بیچ بسیار وحشتناک داعش عبور کردیم. البته هنوز لطمات آن هست، ولی وقتی در اوج قدرت بودند می دیدیم که عده ای به نام پیامبر (ص) آدم کشی می کردند و می کشند و خودشان قلم می گرفتند و پخش می کردند؛ و سواد هم نداشتند و در یک فضای احساسی این کارها را انجام می دادند. البته بی تردید یک سری از آنها با آگاهی خیانت می کردند و یک عده از آنها هم افراد عوامی بودند که گرفتار احساسات زودگذر شدند.

وی تأکید کرد: نزاع های فرقه ای بین ما بزرگترین مسیری است که دشمنان می توانند از آن ورود پیدا کنند. البته مقابله با این مسیر متأسفانه هم در میان شیعیان و هم در میان اهل سنت مخالف دارد و کسانی هستند که از بیرون بر این نزاع می دمند. یعنی معلوم است که آنها از بیرون خوش شان می آید که این دعواها برقرار باشد. یادگار امام یادآور شد: الحمدا... اهل سنت ایران خوب پیشرفت کرده اند و مسائل را هم خیلی خوب رصد می کنند. اما در دو طرف یک سری آدم هایی هستند که انگار هیچ فهمی از روزگار خودشان ندارند. وی افزود: توهین ها به

ناقوس جنگ

یوسف مولایی

کارشناس روابط بین الملل

شرایط در منطقه بعد از واقعه ۱۷ اکتبر بسیار پیچیده شده است. به طوری که می توان حدس زد در آینده در صورت تداوم تنش بخشی دیگر از منطقه نیز دچار التهاب شود. برخی از بازیگران به گفته خود برای مدیریت تنش به منطقه آمده اند اما رفتارهایی را در دستور کار قرار می دهند که این رفتارها خود بر تنش در منطقه می افزاید و ادامه این روند حتی لبه های تیز جنگ را عیان می کند. با این وجود و البته برخی از کشورهای منطقه تلاش دارند از افزایش تنش جلوگیری کنند موردی که به نظر می رسد شرایط را کمی مساعدتر می کند اما همان طور که گفته شد برخی رفتارها

ژاین اسلامی چه شد؟

ادامه یادداشت

این امر در آخرین روزهای دولت و مجلس تصویب شد، زمانی که نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بودم. ولی چون عمر مجلس به پایان رسید، ابلاغ این برنامه به مجلس بعد موکول شد. مجلس بعد هم متأسفانه به رغم اینکه چهار اقتصاددان در آن بودند یک تصمیم کاملاً خطرناک گرفت مبنی بر اینکه می خواهیم تثبیت قیمت ها کنیم. همه قیمت ها باید ثابت بماند و دولت نمی تواند هیچ قیمتی را تغییر دهد. تصمیمی که برای مجلس هفتم و رأی آوری نمایندگان خوب بود ولی هر فردی که کمی فکر کند، می بیند وقتی تورم حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد است چگونه می توان تثبیت قیمت ها را رقم زد؟ تثبیت قیمت ها مستلزم یک سری اقدامات است که خودش تثبیت شود. نه اینکه به زور فزنی را فشار دهید و برای کشور گرفتاری درست کنید. بعد از آن رئیس مجلس هفتم اعلام کرد که قصد داریم ایران را به ژاین اسلامی تبدیل کنیم! این شعارهای باعث شد ماده مورد نظر که سالانه ۱۰ درصد به قیمت حامل های انرژی افزوده شود در مجلس هفتم حذف گردد و این حذف شدن باعث شده که این همه گرفتاری امروز به وجود بیاید در حالی که اگر آن زمان حذف نمی شد و بر جو پوپولیستی سوار نمی شدند سالانه ۱۰ درصد افزایش قیمت حامل های انرژی را داشتیم و الان به صورت عادی حامل های انرژی قیمت مطلوب خودش را داشت و به مردم هم فشار وارد نیامده بود. ولی با حذف آن ماده، سال های بعد هم تادو، سه سال افزایش قیمت ندادند. اما وقتی تورم ۲۰ درصد است چطور می توان تثبیت قیمت به وجود آورد؟ این دولت هم نشان داده که نمی تواند کارهای بزرگ انجام دهد. یعنی نه خودش برنامه دارد و نه حاضر است به برنامه های افراد علاقه مند و اقتصاددان های برجسته و کاربلد آزمایش شده مورد اعتماد مردم تن دهد. خود تیم اقتصادی دولت هم که کشش این کارها را ندارد. بهترین نمونه، حذف دلار ۴۰۰ تومانی بود که اگر به یاد داشته باشید در مصاحبه ای گفتیم که دولت توان این کار را ندارد. این در حالی است که اعلام شده بود فقط چهار کالای مشمول این افزایش قیمت می شود ولی بعد از آن دیدیم که همه کالاها افزایش قیمت یافت. الان هم فکر می کنند که می توانند قیمت واقعی بنزین را مشخص کنند. اما با گرفتن تصمیمات مقطعی و روزمره و بدون برنامه و مشورت با خبرگان و نخبگان اقتصادی کشور است ضمن اینکه در اجرا هم نشان داده شده که توان این کار را ندارند. ولی اگر تبعات را در نظر بگیرند و از آن بکاهد و فشارهایی که به مردم وارد می شود را کاهش دهند آن موقع می شود روی برنامه شان اظهار نظر کرد. تصمیم اخیر مبنی بر کاهش سهمیه بنزین نیز تصمیم مطالعانه شده ای است و جوانب کار کاملاً در نظر گرفته نشده.